

ÚRNAPJA: VELÜNK AZ ISTEN!

Úrnapja - a mi Urunk Jézus Krisztus szent testének és vérének ünnepe - katolikus főünnep az Eucharisztia tiszteletére. A szentmisében az átváltoztatástól kezdve Jézus valóságosan jelen van a kenyér és a bor színében. Ez a jelenlét megmarad, ezért őrizzük a Szentostyát a tabernákulumban, hiszen Emmanuel, a velünk élő Isten egészen közel jött hozzánk és valóban itt van, örökre itt maradt velünk!



Úrnapja évszázadokon át az egyházi év legnagyobb ünnepei közé tartozott. Keletkezése a 13. századra megy vissza, amikor Liège-i Szent Julianna látomásaiban utasítást kapott Jézustól az Eucharisztia megünneplésére, egy külön ünnepel. A látomásokról beszélt gyóntatójának, a későbbi IV. Orbán pápának is. Az ünnepet a pápa végül 1264-ben rendelte el, miután tudomására jutott, hogy Bolsenában egy pap kezében átváltoztatáskor a Szentostya vérezni

kezdett. Az értékes relikviaként őrzött Szentostya azóta is megtekinthető az Orvieto-i székesegyházban, közel nyolcszáz éve romlatlan állapotban! A bolsenai eucharisztikus csoda leírása megtalálható a www.miracolieucaristici.org oldalon, ahol további 170 eucharisztikus csodáról is olvashatunk. De vajon elég-e, ha csupán évente egyszer fordítunk kiemelt figyelmet az eucharisztikus Jézusra, és utána 364 napig nem igazán foglalkozunk vele? Nem luxus-e a részünkről, ha kihasználatlanul hagyjuk ezt a kimeríthetetlen és végtelen erőforrást, amely csupán egy karnyújtásnyira van tőlünk?



Carlo Acutis, ez a közelmúltban szentté avatott 15 éves fiatal úgy gondolta, hogy az Oltáriszentség az az eszköz, amellyel az ember a legközelebb kerülhet Istenhez a földön, „az Eucharisztia a mi sztrádánk a mennyország felé”. Gyakran mondogatta, hogy „aki kiáll a napra, az leburnul, aki pedig az Oltáriszentség elé áll, az szentté válik.”

Az elmúlt években, különösen a 2021-ben megrendezett Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus óta hazánkban is újra „divatba jött” a szentségimádás megannyi formája: egyéni, csendes adoráció egy kis kápolna mélyén, vagy akár több száz,

több ezer fős dicsőítő szentségimádások; mind-mind azt fejezik ki, amit egyre többen meg is vallunk: „Minden forrásom belőled fakad!” (Zsolt 87,7). Az Úr jelenléte és közelsége erőt és örömet ad, feltölt, megerősít és közösséget teremt, fizikai és lelki gyógyítást hoz, megoldhatatlannak tűnő problémákat és gondokat old meg, leveszi vállunkról a terheinket. Ki ne szeretne egy ilyen életmód-programban részt venni?!

Nagy örömünkre szolgál, hogy immár Máriaremetén is egyre több lehetőségünk van az Úrral való rendszeres személyes és közösségi találkozásra: dicsőítő szentségimádás minden hónap első vasárnapján, egyéni imádási alkalom a hónap harmadik keddjén, ifjúsági zenés szentségimádások, és őstől indul a 12 alkalmas Szentségimádás iskolája is, ahol közösen elmélyíthetjük az Istennel való kapcsolatunkat, megtanulhatunk odafigyelni az ő hangjára, és gazdagíthatjuk az imaéletünket.

„Amikor Jézus megfordult, s látta, hogy követik, megkérdezte: 'Mit akartok?' Így feleltek: 'Rabbi – ami annyit jelent, mint Mester –, hol lakol?' 'Gyertek, nézzétek meg!' – mondta nekik. Elmentek vele, megnézték, hol lakik, s aznap nála is maradtak.” (Jn 1, 38-39)

Barlay Gábor

A LÉLEK MEGNYITJA A HATÁROKAT

XIV. Leó pápa pünkösd főünnepén ünnepélyes szentmisét mutatott be a Szent Péter téren a mozgalmak, társulatok és új közösségek jubileumi zárandoklata alkalmából. Szentbeszédében a Lélek akadályokat lebontó működésére hívja fel a figyelmet.



Testvéreim!

„Felvirradt számunkra a csodálatos nap, amelyen [...] az Úr Jézus Krisztus, aki a feltámadás után mennybemenetelével megdicsőült, elküldte a Szentlelket” (Szent Ágoston: 271. beszéd, 1).

Ma is megelevenedik az, ami az imateremként is szolgáló emeleti szobában történt: viharos szélhez hasonlóan, mely felkavar bennünket,

nagy robajhoz hasonlóan, mely felébreszt bennünket, tűzhöz hasonlóan, mely megvilágosít bennünket, leszáll ránk a Szentlélek ajándéka (vö. ApCsel 2,1–11).

Ahogy az olvasmányban [vö. ApCsel 2,1–11] hallottuk, a Lélek valami rendkívüli dolgot művel az apostolok életében. Jézus halála után az apostolok félelemben és szomorúságba zárkóztak, de most végre új látásmódot és szívbeli értésmódot kapnak, mely segít nekik értelmezni a történeteket és mélyen megtapasztalni a feltámadt Jézus jelenlétét: a Szentlélek legyőzi félelmüket, megszabadítja őket belső bilincseiktől, gyógyítja sebeiket, erővel keni fel őket, és bátorságot önt beléjük, hogy kimenjenek és elinduljanak, hogy mindenkinek hirdessék Isten tetteit.

Az Apostolok cselekedeteiből hallott szakaszból megtudtuk, hogy Jeruzsálemben akkor sokféle származású ember volt, mégis „mindenki a saját nyelvén hallotta, amint beszéltek” (vö. ApCsel2,6). Akkor, pünkösdkor tehát megnyílnak az imaterem ajtajai, mert a Lélek megnyitja a határokat.. Ahogy XVI. Benedek mondja: *„A Szentlélek megértést ad. Megszünteti a Bábelnél kezdődött szakadást – a szívek zűrzavarát, mely egymás ellen fordít bennünket –, és megnyitja a határokat. Az Egyháznak mindig újra azzá kell válnia, ami már most is: meg kell nyitnia a határokat a népek között, és le kell bontania az osztályok és rasszok közti falakat. Az Egyházban nem szabad sem megfélemlíteni róluk, sem megvetni őket. Az Egyházban csak Jézus Krisztus szabad fivérei és nővérei vannak.”*

Íme, egy beszédes kép a pünkösdről, amelynél szeretnék megállni, és amelyről szeretnék veletek együtt elmélkedni.

A Lélek mindenekelőtt bennünk nyitja meg a határokat.

Ő olyan Ajándék, amely megnyitja életünket a szeretetre. Az Úrnak ez a jelenléte feloldja keménységünket, bezárkózásunkat, önzésünket, megbénító félelmeinket, az önmagunk körül forgásra késztető nárcizmusunkat. A Szentlélek azért jön, hogy szembeszálljon – bennünk – egy elsorvadó, az individualizmus által beszippantott élet veszélyével.

Szomorú látni, hogy egy olyan világban, ahol az egymáshoz kapcsolódás lehetőségei megsokszorozódnak, paradox módon annak veszélye fenyeget bennünket, hogy egyre magányosabbak leszünk; bár mindig hálózatra kapcsolódunk, mégsem tudunk „hálózatot alkotni”, bár mindig tömegbe vagyunk, mégis hontalan és magányos utazók maradunk.

Isten Lelke viszont új életszemléletet és életvitelt fedeztet fel velünk: megnyit bennünket az önmagunkkal való találkozásra, levette felvett álarcainkat; az Úrral való találkozásra vezet bennünket, arra nevelve, hogy megtapasztaljuk az ő örömet; meggyőz bennünket arról – ugyanazon jézusi szavak szerint, amelyeket imént hallottunk [vö. Jn 14,23–24] –, hogy csak akkor kapunk erőt ahhoz, hogy megtartsuk Jézus szavát, s így átalakuljunk általa, ha szeretetben maradunk. Megnyitja a határokat bennünk, hogy életünk vendégszerető térré váljon.

A Lélek a kapcsolatainkban is megnyitja a határokat. Jézus ugyanis azt mondja, hogy ez az Ajándék a közte és az Atya közötti szeretet, amely lakóhelyet vesz bennünk. S amikor Isten szeretete bennünk lakozik, képessé válunk arra, hogy megnyíljunk testvéreink felé, hogy legyőzzük merevségünket, hogy legyőzzük a tőlünk különbözőtől való félelmünket, hogy megzabolázzuk a bennünk kavargó indulatokat. De a Lélek azokat a rejtettebb veszélyeket is átalakítja, amelyek beszennyezik kapcsolatainkat, mint például a meg nem értések, az előítéletek, egymás kihasználása. Arra is gondolok – mély fájdalommal –, amikor a kapcsolatot megrontja a másik feletti uralkodás vágya, egy olyan magatartásmód, amely gyakran erőszakhoz vezet, amint azt – sajnálatos módon – a közelmúltban történt számos nőgyilkosság esete is mutatja.

A Szentlélek közreműködésével viszont olyan gyümölcsök érlelődnek meg bennünk, amelyek igaz és jó kapcsolatokat segítenek élni: „szeretet, öröm, béke, türelem, kedvesség, jóság, hűség, szelídség, önuralom” (Gal 5,22). Így módon a Lélek kitágítja másokhoz fűző kapcsolataink határait, és megnyit bennünket a testvériség örömére.

Ez pedig az Egyház számára is döntő kritérium: csak akkor vagyunk valóban a feltámadt Jézus Egyháza és a pünkösdi tanítványai, ha nincsenek köztünk határok, sem megosztottságok, ha az Egyházban tudunk párbeszédet folytatni és különbözőségeink integrálásával el tudjuk egymást fogadni, ha Egyházként befogadó és vendégszerető térré válunk mindenki felé.

XIV. Leó pápa

(Fordította: Tózsér Endre SP, forrás: [Magyar Kurír](#))

EGY ÖRÖMTELI HÉTKÖZNAP MÁRIAREMETÉN

Filippínók zarándoklata a Kegyetemplomban



Hétfő volt. Átlagos, mint a többi. Mindaddig, míg meg nem érkezett egy maroknyi csapat közel 30 fővel egy busszal.

Vidáman, derűsen, de határozott léptekkel igyekeztek Bazilikánk felé. Gyorsan meg is kérdeztem tőlük, hogy ugye hozzánk érkeztek?

Igen. Szeretnénk szentmisét hallgatni nálatok – volt a válasz. Gyorsan kinyitottam az elmúlt év Szent Kapuját számukra, hogy még teljesebb legyen a napjuk.

Minden tekintetből azt láttam, hogy mosolyt és hitet hozott a messzi földről.

A mise pont úgy zajlott, ahogy érkeztek. Mindenki kitárt lélekkel énekelt számomra alig érthető angol kiejtéssel, de mégis magával ragadóan. Ekkor éreztem át, hogy az itthoni bábeli zűrzavarban is lehet egy nyelv, amihez csak nyitott szív kell, hogy megértsük. A felismeréshez azért kellett egy templom és kellett egy ilyen zarándok csoport is.

Azóta tudom, hogy hétköznapi is megéri betérni a Bazilikába, mert mindig várhat valami meglepi.

Réti István

„Minél több időt töltesz a Legszentebb Oltáriszentség előtt, annál inkább be fog tölteni az Ő erejével és hatalmával.” (Kalkuttai Teréz anya)

A SZENTSÉGIMÁDÁS ISKOLÁJA MÁRIAREMETÉN

Szent II. János Pál pápa az Új évezred küszöbén című levelében "az imádás iskoláinak" megalapítására hívott, hogy újra bevezessük az embereket a szentségimádásba. Erre dolgozott ki az Emmánuel Közösség egy tizenkét alkalomból álló "iskolát" 2017-ben, mely azóta országszerte sok plébániára jutott el, és hozott megújulást a résztvevők imaéletében.



Annak idején a tanítványok kérték Jézust: „Mester, taníts minket imádkozni!” Te is biztosan szívesen beszélgetnél Istennel, szívesen lennél vele kapcsolatban, de a kommunikáció néha nem is olyan könnyű. Az istenkapcsolat fejlődésében ad segítséget a szentségimádás iskolája. 12 alkalom, 12 találkozás Jézussal, 12 megközelítése az imádságnak. Ha Te is szeretnéd megtanulni ezt a fajta kommunikációt, ha vágysz arra, hogy meghalld Isten szavát, ha mélyebb kapcsolatot szeretnél kialakítani Jézussal, az Isten Fiával, akkor a szentségimádás iskoláját Neked találták ki.

Máriaremetén 2026. szeptember 15-én indítjuk el ezt a 12 hetes sorozatot. Az alkalmak keddenként 19:30-tól lesznek a templomban.

Egy-egy találkozás úgy épül fel, hogy rövid ének, imádság után a témákba meghívott püspökök, papok, diakónusok, szerzetesek és világi testvérek vezetnek be előadással, tanúságtétellel. Ezt követi a csendes szentségimádás, majd kiscsoportos megosztásra lesz lehetőség. Az alkalmak nem témájukban épülnek egymásra, hanem bennünk indítanak el egy folyamatot, ahogyan épül a kapcsolatunk Jézussal. Ezért is érdemes hétről-hétre jelen lenni. A jelentkezési felület hamarosan megnyílik, erről a levelezőlistán adunk tájékoztatást.

A sorozat témái a következők lesznek (zárójelben a meghívott előadóval):

szeptember 15. Jézus valóságos jelenléte az Eucharishtiában (Gájer László atya)

szeptember 22. Tanuljunk imádkozni Mártától és Máriától (Varjas Adrienn)

szeptember 29. A kérő imádság, a hit és a remény (Fábry Kornél atya)

október 6. Imádás, dicsőítés és hálaadás (Székely János atya)

október 13. Isten irgalmas szeretete (Kunszabó Panni és Zoltán)

október 20. Az Atya szeretete (Bartha Angéla SSS)

- október 27. A Szentlélek, aki Urunk és éltetőnk (*Palicz Gabi*)
november 3. Isten jelenlétében élni (*Forián-Szabó Kinga és Marci*)
november 10. Isten Igéje (*Kunszabó Panni és Zoltán*)
november 17. Mária (*Bartha Angéla SSS*)
november 24. Jézus szíve és az Eucharisztia (*Nagy Sándor atya*)
december 1. Eucharisztia és misszió (*Skribanek Helga FMA*)

Mindenkit szeretettel várunk!



IGELITURGIA 2026. JÚNIUS

- 4. csütörtök:** 9. évközi hét csütörtök, ELSŐCSÜTÖRTÖK
2Tim 2,8-15 Zsolt 24,4bc-5ab.8-9.10 és14 Mk 12,28b-34
- 5. péntek:** 9. évközi hét, ELSŐPÉNTEK, Szent Bonifác püspök és vértanú
2Tim 3,10-17 Zsolt 118,157.160.161.165.166.168 Mk 12,35-37
- 7. vasárnap:** Krisztus Szent Teste és Vére, Úrnapja
MTörv 8,2-3.14b-16a Zsolt 147 1Kor 10,16-17 Jn 6,51-58
- 12. péntek:** Jézus Szent Szíve
MTörv 7,6-11 Zsolt 102 1Jn 4,7-16 Mt 11,25-30
- 13. szombat:** 10. évközi hét szombat, Szűz Mária Szeplőtelen Szíve
1Kir 19,19-21 Zsolt 15,1-2a és 5.7-8.9-10 Mt 5,33-37
- 14. vasárnap:** Évközi 11. vasárnap
Kiv 19,2-6a Zsolt 99 Róm 5,6-11 Mt 9,36-10,8
- 21. vasárnap:** Évközi 12. vasárnap
Jer 20,10-13 Zsolt 68 Róm 5,12-15 Mt 10,26-33
- 24. szerda:** Keresztelő Szent János születése
Iz 49,1-6 138 ApCsel 13,22-26 Lk 1,57-66.80
- 27. szombat:** Szent László király
Bölcs 10,10-14 Zsolt 111 Mt 22,34-40
- 28. vasárnap:** Évközi 13. vasárnap
2Kir 4,8-11.14-16a Zsolt 88 Róm 6,3-4.8-11 Mt 10,37-42
- 29. hétfő:** Szent Péter és Szent Pál apostolok
ApCsel 12,1-11 Zsolt 33 2Tim 4,6-8.17-18 Mt 16,13-19

JÖJJETEK, Ő VÁR!

Várjuk továbbra is az önkéntesek jelentkezését, hogy a nyár folyamán is nyitva tudjuk tartani hétfőenként a délelőtti és az esti szentmisék között a templomot! A levelezőlistán közzétett táblázatban lehet jelentkezni. Hétköznapokon a templom továbbra is csak délelőtt lesz nyitva.

ESEMÉNYNAPTÁR

- Szentmisék:** hétfőn és kedden 7 és ½ 11 órakor, szerdán, csütörtökön, pénteken ½ 11 órakor, szombaton ½ 11 és 18, vasárnap ½ 8, 9, 11 és 18 órakor
- 3. szerda:** Ökumenikus imaóra Gercsén
- 4. csütörtök:** Első csütörtök, ½ 11 órakor szentmise a papi hivatásokért.
- 5. péntek:** Első péntek, a ½ 11 órai szentmise végén elimádkozzuk a Jézus Szíve litániát, este 6 órakor rózsafüzér a szabadtéri oltárnál
- 7. vasárnap:** Úrnapja: a 11 órai ünnepi szentmise után körmentet a Templomkertben, délután ½ 5-től szentségimádás
- 12. szombat:** Jézus Szent Szíve ünnepe: szentmise ½ 11 órakor, utána Jézus Szíve litániát imádkozunk
- 14. vasárnap:** Plébániánk családi napja: 9 órakor gitáros szentmise a szabadtéri oltárnál, utána változatos programok délután 2-3 óráig közös meleg ebéddel a templomkertben. Jelentkezés a levelezőlistán.
- 16. kedd:** Este 18 és 20 óra között csendes szentségimádás a templomban
- 20. szombat:** Papszentelés Esztergomban ½ 11 órakor
- 21. vasárnap:** Te Deum, a hittanosok, ministránsok, diákok ünnepi szentmiséje 9 órakor, László atya pappá szentelésének 51. évfordulója
- 26. pén. - júl.1:** Családos tábor Sopronban
- 29. hétfő:** Szent Péter és Pál apostolok ünnepe: szentmisék reggel 7 és ½ 11 órakor.

Köszönettel fogadunk hozzájárulást egyházközségünk kiadásaihoz!

Kedvezményezett: Máriaremetei Bazilika Plébánia
Számlaszám: 10400212-02101640-10010000 (K&H Bank)

Megjelenik havonta. Kiadásáért a képviselő-testület elnöke felel.
1029 Budapest, Templom kert 1.